General Ley N° 27444 y en uso de sus facultades conferidas por la Resolución Gerencial General 
Regional N° 031-2022-GRA/GGR;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER el devengado a favor de la 
empresa Hermes Transportes Blindados S.A, el monto de SI. 4,367.90 (Cuatro mil trescientos 
sesenta y siete con 90/100 Soles) correspondiente al servicio de pasajes brindados en el ejercicio 
presupuestal 2021 y AUTORIZAR el pago en la Genérica de Gasto 2.3 Bienes y Servicios, Especifica 
de Gasto 23.27.11.2 Transporte y Traslado de Carga, Bienes y Materiales, en la Meta Presupuestal N°